CÂMARA MUNICIPAL DE AGUANIL
CEP 37.273-000 - AGUANIL - MINAS GERAIS

ATA DA 10 REUNIÃO DAS COMISSÕES PERMANENTES

No dia 19 de setembro de 2018 as 14:00 horas realizou-se a 10 reunião
entre as Comissões Permanentes de Legislação, Redação e Justiça e de
Comissão de Finanças e Orçamento, para que juntas deliberassem sobre o
Projeto de Lei n2  09, de 14 de setembro de 2018, que autoriza o poder
executivo municipal a realizar o pagamento das contribuições
previdenciárias em atraso, e dá outras providências, Projeto de Lei n2  07,
28 de agosto de 2018, que dispõe sobre a autorização para abrertura de
crédito adicional suplementar com vistas a reforço de dotações
orçamentárias na LOA 2018 e o Projeto de Lei Complementar 0 37, de
13 de setembro de 2018, que autoriza aos secretários municipais que
pertençam ao quadro efetivo de pessoal permanente de qualquer dos
poderes do município a optarem pela percepção da sua remuneração de
servidor efetivo. Aberto os trabalhos exatamente na hora designada,
compareceram os Vereadores Peterson Menezes, Dilermando Pinheiro e
José Reginaldo Baia, Ney Eduardo Alves Costa e Mauro Duarte Vilela
Cardoso. A reunião da Comissão de Legislação, Redação e Justiça foi
presidida pelo Senhor vereador Peterson Menezes, tendo como relator o
Sr. Mauro Duarte Vilela Cardoso, enquanto a reunião da Comissão de
Finanças e Orçamento foi presidida pelo vereador José Reginaldo Baia,
tendo como relator o Sr. Ney Eduardo Alves Costa, Passou-se a palavra aos
vereadores, ao fim, os presidentes das Comissões declararam encerrada a
sessão. Os Projetos de Leis n2  09/18, n2  07/18 e o Projeto de Lei
Complementar n2  37/18 foram aprovados por unanimidade pelas
Comissões de Justiça, Legislação e Redação e Comissão de Finanças e
Orçamento. Não tendo mais nada a ser deliberado, foi encerrada a sessão.
Tendo sido esta ata assinada por todos os presentes.

Aguanil/MG, Sala das Sessões, aos 19 de setembro de 2018.

Q4Y